
UCHWAŁA NR XXXVII. 276.2013 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Regionalnemu w Człuchowie 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i ust. 3. art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 987) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) po uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Muzeum Regionalnemu w Człuchowie statut o treści określonej 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/187/2008 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 
18 sierpnia 2008 r. w sprawie nadania statutu Muzeum Regionalnemu w Człuchowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu. 



Załącznik do pisma DL/ 699 /l3 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dnia 11 czerwca 2013 r. 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII.276.2013 
Rady Miejskiej w Człuchowie 
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

S T A T U T 
MUZEUM REGIONALNEGO 

w CZŁUCHOWIE 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Muzeum Regionalne w Człuchowie, zwane dalej „Muzeum", jest samorządową 
instytucją kultury, utworzoną na mocy Uchwały Nr II/l 5/98 Rady Miejskiej w Człuchowie 
z dnia 27 listopada 1998 r. w sprawie utworzenia muzeum komunalnego pod nazwą „Muzeum 
Regionalne w Człuchowie. 

2. Organizatorem Muzeum jest Gmina Miejska w Człuchowie, zwana dalej 
„Organizatorem", która zapewnia Muzeum środki potrzebne do jego utrzymania i rozwoju. 

§ 2. Muzeum działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987); 
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406); 
3) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 

162, poz. 1568, ze zm.); 
4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594); 
5) niniejszego statutu. 

§ 3. Siedzibą Muzeum jest miasto Człuchów, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 4. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do gminnego rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez Organizatora pod numerem 3. 

§ 5. 1. Muzeum używa pieczątki podłużnej z napisem „Muzeum Regionalne 
w Człuchowie". 



2. Muzeum używa pieczęci okrągłej z Herbem Człuchowa w środku i napisem w otoku 
„Muzeum Regionalne w Człuchowie". 

Rozdział II 
Zakres działalności Muzeum 

§ 6. 1. Celem Muzeum jest działalność określona w art. 1 ustawy o muzeach, a w 
szczególności gromadzenie i trwała ochrona dóbr naturalnego i kulturalnego dziedzictwa 
Człuchowa i Ziemi Człuchowskiej o charakterze materialnym i niematerialnym, 
upowszechnianie i informowanie o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów oraz 
umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów. 

2. Zbiory Muzeum gromadzone są w zakresie: 
1) archeologii: narzędzia, ceramika, broń, ozdoby i inne obiekty kultury materialnej 

dawnych społeczeństw ze szczególnym uwzględnieniem Człuchowa i ziemi 
człuchowskiej; 

2) historii: dotyczące dziejów miasta Człuchowa i ziemi człuchowskiej ze szczególnym 
uwzględnieniem archiwaliów, map i planów z XVIII - XX w. oraz kart pocztowych i 
zdjęć; 

3) sztuki i rzemiosła artystycznego - malarstwo, grafika, rzeźba, meble, wyroby cynowe, 
wyroby z porcelany i szkła; 

4) etnografii: obiekty z zakresu sztuki ludowej, rolnictwa, rzemiosła, materiały obrazujące 
kulturę materialną i duchową mieszkańców Człuchowa i ziemi człuchowskiej z okresu 
sprzed 1945 r., a także zabytki etnograficzne kultur napływowych po 1945 roku; 

5) numizmatyki i medalierstwa: zbiory monet z terenu Pomorza i państw ościennych, 
kolekcje emisji monet polskich od 1918 r. do współczesności; kolekcje medali 
dotyczących Człuchowa i ziemi człuchowskiej oraz twórców miejscowych; 

6) wojskowości: broń białą broń palną elementy uzbrojenia ochronnego i obronnego; 
7) księgozbioru: zbiory książek i czasopism w zakresie tematycznym działalności wszystkich 

działów podstawowych w tym poświęcone dziejom zakonu krzyżackiego. 

§ 7. Muzeum realizuje cele określone w § 6 przez: 
1) gromadzenie zbiorów, w tym zabytków, w szczególności związanych z terenem działania 

oraz regionem; 
2) inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów; 
3) przechowywanie zgromadzonych zbiorów w warunkach zapewniających właściwy stan 

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do celów 
naukowych; 

4) uzupełnianie zbiorów drogą zakupów, wymian, darowizn, depozytów i badan terenowych; 
5) zabezpieczanie i konserwację zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczania 

zabytków archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury 
materialnej; 

6) organizowanie i prowadzenie badań naukowych, ekspedycji i prac wykopaliskowych; 
7) organizowanie wystaw stałych i czasowych; 



8) prowadzenie działalności edukacyjnej; 
9) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych: 
10) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów; 
11) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie katalogów i przewodników wystaw 

oraz innych popularnonaukowych opracowań z zakresu swej działalności. 

Rozdział III 
Nadzór i zarządzanie Muzeum 

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną Muzeum określa Regulamin Organizacyjny 
nadawany przez Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz działających w 
Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 9. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Człuchowa. 

§ 10. 1. Organem zarządzającym Muzeum jest Dyrektor Muzeum. 
2. Dyrektor Muzeum jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta Człuchowa 

na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 
3. Burmistrz Miasta Człuchowa wykonuje wobec Dyrektora Muzeum czynności z zakresu 

prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

§ 11. 1. Dyrektor Muzeum kieruje działalnością Muzeum, reprezentuje je na zewnątrz 
i odpowiada za jego mienie. 

2. Do zakresu działania Dyrektora Muzeum należy w szczególności: 
1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej; 
2) zapewnienie prowadzenia przez Muzeum działalności zgodnej ze statutem; 
3) tworzenie warunków do realizacji zadań statutowych Muzeum; 
4) dbałość o mienie Muzeum oraz właściwą gospodarkę tym mieniem; 
5) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych 

i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych; 
6) podejmowanie decyzji finansowych, racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi 

środkami finansowymi i materialnymi; 
7) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną; 
8) naczelna redakcja wydawnictw muzealnych; 
9) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie 

decyzji wynikających ze stosunku pracy; 
10) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych. 

§ 12. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Rada 
Miejska w Człuchowie na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach. 
3. Rada Muzeum składa się z 8 osób. 



4. Szczegółowy tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin. 

Rozdział IV 
Majątek i finanse Muzeum 

§ 13. 1. Wartość majątku Muzeum odzwierciedla fundusz Muzeum, który odpowiada 
wartości mienia wydzielonego dla Muzeum. 

2. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie do celów wynikających z zakresu 
działania Muzeum. 

§ 14. 1. Muzeum gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
efektywności i celowości ich wykorzystania na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy sporządzony przez 
Dyrektora Muzeum, zaopiniowany przez Radę Muzeum, z zachowaniem wysokości dotacji 
ustalonej przez Organizatora na każdy rok w uchwale budżetowej. 

3. Dyrektor Muzeum sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.). 

4. Plan finansowy zatwierdza Rada Miejska w Człuchowie. 

§ 15. 1. Działalność Muzeum jest finansowana z budżetu Organizatora, dochodów 
własnych, środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 16. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą, z której 
uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 
statutowej. 

2. Zakres działalności, o której mowa w ust. 1, dotyczy: 
1) sprzedaży wydawnictw i pamiątek; 
2) wypożyczania muzealiów znajdujących się w posiadaniu Muzeum; 
3) przygotowania i udostępniania muzealiów, ich kopiowania, filmowania, fotografowania; 
4) organizowania wystaw i imprez okolicznościowych; 
5) wynajmu pomieszczeń. 

Rozdział V 
Reprezentacja Muzeum 

§ 17. 1. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i zobowiązań 
finansowych i majątkowych uprawniony jest Dyrektor Muzeum. 

2. Dyrektor Muzeum może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych 
czynności prawnych w imieniu Muzeum określając zakres pełnomocnictwa. 



3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze, o którym 
mowa w § 4. Nie dotyczy to pełnomocnictw procesowych. 

Rozdział VI 
Przepisy końcowe 

§ 18. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum dokonuje Organizator na warunkach 
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 19. Wszelkie zmiany w statucie Muzeum następują w trybie właściwym dla jego 
nadania. 


